indictione concilii Lateranensis tractant, documenta vero n. 286, 287 de quaestione novi

concilii oecumenici ab ambasciatoribus Friderici III et electorum imperii sollicite desiderati.

ARGUMENTUM SUPPLEMENTI

In supplemento ad partes I et II epistolarum pontificiarum, huic parti III adiuncto,

tres textus ineditos studiosis praesentabo, scilicet epistolam Eugenii IV alicui principi de-

stinatam (doc. n . 91bis) de auctoritate ecclesiae et papae defendenda, alte-

ram (doc. n. 104°¹¹) Eugenii IV ad Iohannem Franciscum Capolista (¹) , quondam professorem

iuris in universitate Paduana, legatum venetum in concilio Basiliensi, promotorem pacis

inter concilium Basiliense et papam, tertiam (doc . n. 142bis) universis christifidelibus mis-

sam de expensis solvendis pro causa unionis ex bonis incertis personis restituendis .

Novam editionem criticam do epistolae Eugenii IV Iuliano cardinali Cesarini missae (doc.

n. 114 ) , in qua ei iniungitur, ut mox ad concilium Ferrariense veniat. Duo

regesta conficio duorum documentorum deperditorum, quorum idea centralis ex fontibus

historicis erui potest : scilicet epistolam Martini V cardinali Petro de Fonseca missam, in

qua hic constituitur legatus apostolicus in Oriente byzantino (doc. n. 8) ,

et decretum Eugenii IV et concilii Florentini de unico patriarcha Constanti-

nopolitano (doc. n. 176 ) . Tertium regestum (doc. n . 97b ) respicit textum plenum

epistolae Eugenii IV magistro generali militiae de Calatrava, iam aliunde notum, de

invitatione ad concilium Ferrariense . Ad documenta n. 109 et 121 ex

manuscriptis textum aliquorum locorum meliorem praebere possum ; ad doc. n. 47 aliquid

suppleo.

Hac occasione has notas apponam, quae aliquos errores typographicos et aliqua a

me minus praecise dicta corrigunt . Ad doc. n . 11 (I, 10 21 ) loco Ay [ mericus ? ] est simpli-

citer dicendum Aymo ; hic, sicut mihi constat ex registro pontificio et ex libro Giov.

MERCATI (Studi e testi 56 [ 193] 475, nota 1 ) est Aymo de Gervais, episcopus Maurianensis

(Saint Jean de Maurienne) 1422-1433, registrator curiae pontificiae. Post regestum doc.

n. 157 (II , 57) non est legendum 139-139", sed 129-129' ; item ad doc . n . 109 ( I , 112)

non est legendum 301 , sed 301 ; in doc. n . 176 ( II , 68) annus 1439 indicandus est , non

1429; ibidem saltem in aliquo exemplo libri impressi in voce Zuvaivovvtos littera a excidit.

Ultimo refero in documentis partis III me daturum esse aliquando aliquas notas am-

pliores de aliquibus personis, quarum iam prius in documentis partium I et II mentio particu-